

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

1. POPIS SPOLOČNOSTI

Beneo, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 20. februára 2010. Dňa 20. februára 2010 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Trnava, oddiel Sro, vložka 25111/T. Spoločnosť sídli na Hlavnej 292, Topoľnica 925 92, Slovenská republika, identifikačné číslo 45 414 742.

Hlavným predmetom činnosti je:

1. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
2. reklamné a marketingové služby
3. sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu
4. prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
5. prenájom hnutelných vecí
6. vydavateľská činnosť
7. činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov

Informácie o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	7	8
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	6	8
počet vedúcich zamestnancov	1	1

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného obdobia

Spoločník, akcionár	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
Richard Bergendi	5 000 EUR	100,00%	100,00%	0,00%
Spolu	5 000 EUR	100,00%	100,00%	0,00%

Spoločnosť sa nezahŕňa do konsolidovanej účtovnej závierky, funguje ako samostatná účtovná jednotka.

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2022:

Konatelia

Richard Bergendi

V mene spoločnosti koná konateľ samostatne. Pri právnych úkonoch vykonaných v písomnej forme pripojí k obchodnému menu spoločnosti svoj podpis.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

2. ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Účtovná závierka bola zostavená podľa Zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022 a je zostavená ako riadna účtovná závierka.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2021 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa 20. decembra 2022. Valné zhromaždenie schválilo spoločnosť GA-AUDIT s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za rok 2022.

Účtovníctvo spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

3. VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za rok 2022 a 2021 sú nasledovné:

a) Dlhodobý nehmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, preprava, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Odpisovanie

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevyší 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorázovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Účtovný softvér Helios	5	20%	lineárna

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním (clo, preprava, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Odpisovanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevyší 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorázovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

	Predpokladaná doba používania	Ročná odpisová sadzba	Metóda odpisovania
Technické zhodnotenie prenajatých priestorov	10	10%	lineárna
Kancelársky nábytok	7	14%	lineárna
Regál	7	14%	lineárna
Sedacia súprava	5	20%	lineárna
Svietidlá	5	20%	lineárna
Notebook Apple	4	25%	lineárna
Kávovar	4	25%	lineárna
Prezenčná technika AV Integra	4	25%	lineárna
Firemné vozidlá	2-5 rokov	20-50%	lineárna

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

c) Finančný majetok

Krátkodobý finančný majetok, ktorý tvoria peniaze v hotovosti, ceniny a zostatky na bankových účtoch sa oceňujú sa menovitou hodnotou pričom riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke.

Dlhodobý finančný majetok tvoria hlavne majetkové účasti, realizovateľné cenné papiere a podiely a dlžné cenné papiere držané do doby splatnosti.

d) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou FIFO.

Ak sú obstarávacia cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

e) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov.

f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

g) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

i) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ľarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebných rezerv alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Spoločnosť vytvorila rezervy na vypracovanie účtovnej závierky a overenie účtovnej závierky audítorom, kde spoločnosť nepozná výšku fakturovanej sumy a tieto sumy tak nemohli byť zaúčtované na účet 326 – nevyfakturované dodávky.

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

j) Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poisťných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Transakcie v cudzích menách

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu (ďalej ako referenčný kurz).

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Na ocenenie prírastku cudzej meny (okrem ocenenia cudzej meny obstarávanej v rámci menového derivátu) nakúpenej za inú cudziu menu sa použije hodnota inej cudzej meny v eurách alebo na ocenenie prírastku cudzej meny v eurách sa použije referenčný kurz v deň uzavretia obchodu.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v deň splnenia dodávky podľa Obchodného zákonníka, podľa Incoterms alebo iných podmienok dohodnutých v zmluve.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja tovaru konečným užívateľom a iným prevádzkovateľom živností.

n) Lízing (spoločnosť je nájomca)

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy najatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného leasingu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho nájomca.

Prijatie majetku nájomcom sa účtuje v deň prijatia majetku na ľarchu príslušného majetkového účtu a v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb znížených o nerealizované finančné náklady (úroky).

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastníctvo z prenajímateľa na nájomcu. Platba nájomného sa alokuje medzi splátku istiny a finančné náklady (úroky) – vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ľarchu účtu 562 – Úroky.

o) Daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o odloženej daňovej pohľadávke sa účtuje iba do takej výšky, do akej je. Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovňania odloženej

p) Vlastné imanie

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, emisného ážia, kapitálových fondov, oceňovacích rozdielov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní.

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného/krajského súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného imania. Vklady presahujúce základné imanie sa vykazujú ako emisné ážio. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania, darmi, a pod.

Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond vo výške 10% základného imania.

q) Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období účtovala o oprave významných chýb minulých období. Spoločnosť zistila nesprávne účtovanie dane z príjmov v hodnote 187 319 EUR v účtovnom období roku 2018. Spoločnosť túto chybu účtovania posúdila ako významnú. Oprava chyby minulých období ako zvýšenie nákladov zaúčtovaných v minulých rokoch bolo účtované na ťarchu účtu 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov.

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

4. DLHODOBÝ MAJETOK**a) Dlhodobý nehmotný majetok**

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	54 635	0	0	0	0	0	54 635
Prírastky	0	2 001	0	0	0	0	0	2 001
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	56 636	0	0	0	0	0	56 636
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	22 263	0	0	0	0	0	22 263
Prírastky	0	11 229	0	0	0	0	0	11 229
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	33 492	0	0	0	0	0	33 492
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	32 372	0	0	0	0	0	32 372
Stav na konci účtovného obdobia	0	23 144	0	0	0	0	0	23 144

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivované náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľné práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obstarávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	48 893	0	0	0	0	0	48 893
Prírastky	0	5 742	0	0	0	0	0	5 742
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	54 635	0	0	0	0	0	54 635
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	11 837	0	0	0	0	0	11 837
Prírastky	0	10 426	0	0	0	0	0	10 426
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	22 263	0	0	0	0	0	22 263
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	37 056	0	0	0	0	0	37 056
Stav na konci účtovného obdobia	0	32 372	0	0	0	0	0	32 372

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

b) Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		359 704	278 042				28 859		666 605
Prírastky		0	0				0		0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	359 704	278 042	0	0	0	28 859	0	666 605
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		76 055	157 379						233 434
Prírastky		36 012	46 296						82 308
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	112 067	203 675	0	0	0	0	0	315 742
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									0
Prírastky									0
Úbytky									0
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	283 649	120 663	0	0	0	28 859	0	433 171
Stav na konci účtovného obdobia	0	247 637	74 367	0	0	0	28 859	0	350 863

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		359 704	279 733				28 859		668 296
Prírastky		0	33 674						33 674
Úbytky			-35 365						-35 365
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	359 704	278 042	0	0	0	28 859	0	666 605
Oprávk									
Stav na začiatku účtovného obdobia		40 043	141 232						181 275
Prírastky		36 012	50 170						86 182
Úbytky			-34 023						-34 023
Presuny									0
Stav na konci účtovného obdobia	0	76 055	157 379	0	0	0	0	0	233 434
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	319 661	138 501	0	0	0	28 859	0	487 021
Stav na konci účtovného obdobia	0	283 649	120 663	0	0	0	28 859	0	433 171

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

5. ZÁSoby

V roku 2022, ani v predchádzajúcom roku 2021 neboli k zásobám vytvárané opravné položky.

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

6. POHLÁDÁVKY

Spoločnosť ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neúčtuje o opravnej položke k pohľadávkam. Spoločnosť neúčtovala o opravnej položke ani ku dňu zostavenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok (okrem odloženej daňovej pohľadávky) k 31.12.2022

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	290 687	0	290 687
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	19 640	0	19 640
Dlhodobé pohľadávky spolu	310 327	0	310 327
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	229 824	176 329	406 153
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	655 354	0	655 354
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	101 578	0	101 578
Iné pohľadávky	1 392	56	1 448
Krátkodobé pohľadávky spolu	988 148	176 385	1 164 533

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok k 31.12.2021

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	306 220		306 220
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	22 574	0	22 574
Iné pohľadávky	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	328 794	0	328 794
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	1 022 904	0	1 022 904
Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	141 570	0	141 570
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	32 246	0	32 246
Krátkodobé pohľadávky spolu	1 196 720	0	1 196 720

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia	0	0
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	0	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	0	0

7. FINANČNÉ ÚČTY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	1 122	9 017
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky	747 760	1 137 588
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	748 882	1 146 605

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

8. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Spoločnosť k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 eviduje nasledujúce položky časového rozlíšenia aktív:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	50	2
doména	50	2
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	7 866	8 517
poistné	3 051	1 588
doména	665	458
recyklačné poplatky	637	3 424
systémová, technická podpora	2 784	2 631
telefónne poplatky	83	68
licencie	239	132
iné	407	216
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	0	66 728
tržby za predaný tovar	0	66 728

9. VLASTNÉ IMANIE

Informácie o rozdelení účtovného zisku:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1 052 433
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Úhrada straty minulých období	0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	900 208
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	152 225
Spolu	1 052 433

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

10. REZERVY

Informácie o rezervách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0	0	0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	21 093	21 669	16 093	0	26 669
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	8 093	4 719	8 093	0	4 719
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	8 093	4 719	8 093	0	4 719
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	13 000	16 950	8 000	0	21 950
Rezerva na zostavenie účtovnej závierky a daňového priznania	3 000	2 350	3 000	0	2 350
Rezerva na audit	10 000	8 600	5 000	0	13 600
Rezerva na reklamácie a vratky tovaru	0	6 000	0	0	6 000
Rezervy spolu	21 093	21 669	16 093	0	26 669

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
Dlhodobé rezervy, z toho:	0		0	0	0
Krátkodobé rezervy, z toho:	19 493	16 093	14 493	0	21 093
Zákonné krátkodobé rezervy, z toho:	7 143	8 093	7 143	0	8 093
Rezerva na nevyčerpanú dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia	7 143	8 093	7 143	0	8 093
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho:	12 350	8 000	7 350	0	13 000
Rezerva na zostavenie účtovnej závierky a daňového priznania	2 350	3 000	2 350	0	3 000
Rezerva na audit	10 000	5 000	5 000	0	10 000
Rezervy spolu	19 493	16 093	14 493	0	21 093

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

11. ZÁVÄZKY

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov, požičiek a návratných finančných výpomocí a rezerv) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	1 828	3 854
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	1 828	3 854
Krátkodobé záväzky spolu	1 237 970	1 090 083
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	593 744	1 073 550
Záväzky po lehote splatnosti	644 226	16 533

12. ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	47 576	24 722
odpočítateľné	47 576	24 722
zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	45 946	82 775
odpočítateľné	45 946	82 775
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	0	0
Možnosť previesť nevyužívané daňové odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21%	21%
Odložená daňová pohľadávka	19 640	22 574
Uplatnená daňová pohľadávka	-2 935	10 895
Zaúčtovaná ako náklad	-2 935	10 895
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Iné	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Spoločnosť zaúčtovala netto zmenu v odloženej daňovej pohľadávke vo výške 2 935 EUR.

13. INFORMÁCIE O ZÁVAZKOKH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	1 358	887
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	470	471
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	470	471
Čerpanie sociálneho fondu	0	0
Konečný zostatok sociálneho fondu	1 828	1 358

14. ČASOVÉ ROZLIŠENIE

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	56	1 782
náhrada škody	56	1 782

15. LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

Informácie o majetku prenájatom formou finančného prenájmu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	2 496	0		5 502	2 496	
Finančný náklad						
Spolu	2 496	0	0	5 502	2 496	0

Motorové vozidlo značky Ford Mustang bolo obstarané formou finančného prenájmu dňa 11. júna 2019. Doba trvania finančného prenájmu je 4 roky a trvá od 11. júna 2019 do 10. mája 2023 .

16. PODMIENENÉ ZÁVÄZKY A AKTÍVA, PODSÚVAHOVÉ POLOŽKY

Spoločnosť v účtovnom období 2022 neúčtovala na podsúvahových účtoch.

Spoločnosť má uzavretú zmluvu na prenájom kancelárskych priestorov na dobu neurčitú, ročný nájom je 1 800 EUR.

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

17. VÝNOSY A NÁKLADY**Tržby**

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu	Tržby za tovar		Tržby z prenájmu fontán	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Slovensko	1 062 252	1 314 726	1 270	0
Rakúsko	164 275	75 236	0	0
Belgicko	76 099	90 007	0	0
Česká republika	1 417 355	1 661 772	0	0
Nemecko	835 460	1 500 958	0	0
Dánsko	69	0	0	0
Estónsko	14	0	0	0
Španielsko	148 534	315 041	0	0
Francúzsko	1 312 176	1 753 095	0	0
Chorvátsko	69 984	60 267	0	0
Maďarsko	656 704	635 658	0	0
Švajčiarsko	421	658	0	0
Írsko	85	0	0	0
Taliansko	185 110	264 360	0	0
Luxembursko	8 663	7 695	0	0
Holandsko	7 472	7 198	0	0
Poľsko	21 758	40 731	0	0
Portugalsko	4 461	7 827	0	0
Rumunsko	621 279	557 632	0	0
Švédsko	6 504	5 146	0	0
Slovinsko	100 603	33 674	0	0
Bulharsko	0	289	0	0
Veľká Británia	0	-15	0	0
Monako	0	435	0	0
Malta	0	172	0	0
Spolu	6 699 278	8 332 561	1 270	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	171 715	89 074
Výnosy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku	0	15 000
Výnosy z predaja materiálu	0	0
Ostatné	171 715	74 074
Finančné výnosy, z toho:	186 728	59 470
Výnosové úroky	7 008	0
Kurzové zisky	179 720	59 470
z toho kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	36 934	31 127

Informácie o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	1 270	0
Tržby za tovar	6 699 278	8 332 561
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	0	0
Čistý obrat celkom	6 700 548	8 332 561

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady za predaný tovar	3 847 447	4 548 760
Náklady za spotrebované nákupy, z toho:	20 979	42 457
Spotreba materiálu	20 548	42 073
Spotreba energie	431	384
Tvorba opravnej položky k materiálu	0	0
Náklady za poskytnuté služby, z toho:	1 670 923	2 065 373
<i>Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti</i>	<i>9 200</i>	<i>8 000</i>
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	9 200	8 000
iné uisťovacie audítorské služby	0	0
súvisiace audítorské služby	0	0
daňové poradenstvo	0	0
ostatné neaudítorské služby	0	0
<i>Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:</i>	<i>1 661 723</i>	<i>2 057 373</i>
Doprava a logistika	658 740	897 239
Reklama, marketing	382 867	371 693
Sprostredkovateľské služby	213 845	364 571
Skladovanie	142 851	99 162
Účtovné služby, daňové poradenstvo	87 279	94 633
IT poradenstvo, konzultačná činnosť	120 597	121 306
Odvoz odpadu	978	46 653
Zákaznícky servis	17 036	21 224
Web stránky	8 207	4 403
Softvér, licencie	4 260	4 420
Opravy a udržiavanie	1 137	6 905
Ostatné	23 926	25 164
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho	401 992	323 767
<i>Osobné náklady</i>	<i>121 512</i>	<i>119 921</i>
Mzdové náklady	86 499	84 718
Náklady na sociálne poistenie	30 444	29 809
Sociálne náklady	4 569	5 394
<i>Odpisy majetku</i>	<i>93 537</i>	<i>89 948</i>
<i>Tvorba opravnej položky k pohľadávkam</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Odpis pohľadávky</i>	<i>12 705</i>	<i>1 807</i>

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dane a poplatky	45 377	1 441
Manká a škody	42 308	32 277
Iné	86 553	78 373
Finančné náklady, z toho:	227 386	148 587
Kurzové straty, z toho:	191 759	103 173
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	8 724	1 271
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	35 627	45 414
Nákladové úroky	340	855
Bankové poplatky	34 367	44 559
Manká a škody	920	0
Mimoriadne náklady, z toho:	0	0

Dane z príjmov

Informácie o odložených daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	0	0
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Informácie o daniach z príjmov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	890 264	x	100%	1 352 161	x	100%
teoretická daň	x	186 955	21%	x	283 954	21%
Daňovo neuznané náklady	182 965	38 423	4%	157 348	33 043	2%
Výnosy nepodliehajúce dani	-77 775	-16 333	-2%	-30 353	-6 374	0%
Vplyv nevykázaného odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty	0	0	0%	0	0	0%
Zmena sadzby dane						
Iné	0	0	0%	0	0	0%
Spolu	995 454	209 045	23%	1 479 156	310 623	23%
Splatná daň z príjmov	x	209 045	23%	x	310 623	
Odložená daň z príjmov	x	2 935	0%	x	-10 895	
Celková daň z príjmov	x	211 980	24%	x	299 728	0%

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je v roku 2022 a 2021 vo výške 21 %.

Spoločnosť vyčíslila splatnú daň za rok 2022 vo výške 209 045 EUR. V roku 2021 Spoločnosť vyčíslila splatnú daň vo výške 310 623 EUR.

18. INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Informácie o ekonomických vzťahoch medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Spriaznená osoba	druh obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Štefan Bergendi	prenájom priestorov	1 800	1 800
Richard Bergendi	úrok - pôžička	6 885	0

Pôžičky poskytnuté spriazneným stranám

Názov položky	Mena	Úrok p. a. v %	Dátum splatnosti	Suma istiny v EUR k 31.12.2022	Suma istiny v EUR k 31.12.2021
Krátkodobé pôžičky, z toho:	EUR			648 468	141 570
Richard Bergendi	EUR	2,1%	nešpecifikovaný	648 468	141 570

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ

2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO

4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

19. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	500	0	0	0	500
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond		0	0	0	0
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	2 784 825		187 319	900 208	3 497 714
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 052 433	678 284	152 225	-900 208	678 284
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	3 842 758	678 284	339 544	0	4 181 498

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci
Základné imanie	5 000	0	0	0	5 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	500	0	0	0	500
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	0	0	0	0	0
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	1 818 616		0	966 209	2 784 825
Neuhradená strata minulých rokov	0	0	0	0	0
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	1 175 717	1 052 433	209 508	-966 209	1 052 433
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – podnikateľa	0	0	0	0	0
Vlastné imanie spolu	2 999 833	1 052 433	209 508	0	3 842 758

Rozdelenie hospodárskeho výsledku spoločnosti

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2022 vo výške 678 284 EUR rozhodne Jediný spoločník.

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2021 vo výške 1 052 433,41 EUR rozhodol Jediný spoločník. Návrh štatutárneho orgánu valnému zhromaždeniu bol prevod výsledku hospodárenia vo výške 900 207,88 EUR na nerozdelený zisk minulých rokov a zisk vo výške 152 225,53 EUR bolo vyplatených Jedinému spoločníkovi.

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

20. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou.

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti		2022	2021
		EUR	EUR
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením	890 264	1 352 161
A. 1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A. 1.1. až A. 1.13.) (+ / -)	218 646	107 497
A. 1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	93 537	89 948
A. 1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)	0	0
A. 1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+ / -)	0	0
A. 1.4.	Zmena stavu rezerv (+ / -)	5 576	1 600
A. 1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+ / -)	0	0
A. 1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+ / -)	65 605	9 592
A. 1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)	0	0
A. 1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	340	855
A. 1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-7 008	0
A. 1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)	-13 046	-13 582
A. 1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)	18 629	0
A. 1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+ / -)	0	-15 000
A. 1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+ / -)	55 013	34 084
A. 2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa účely tohto opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A. 2.1. až A. 2.4.)	-711 744	-757 937
A. 2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (- / +)	136 592	-117 584
A. 2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+ / -)	289 667	-596 979
A. 2.3.	Zmena stavu zásob (- / +)	-1 138 003	-43 374
A. 2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (- / +)	0	0
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+ / -) , (súčet Z/ S + A1 + A2)	397 166	701 721
A. 3.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	7 008	0
A. 4.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-340	-855
A. 5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností (+)	0	0
A. 6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných činností (-)	-293 795	90 492
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+ / -) , (súčet Z/ S + A1. až A. 6.)	110 038	791 358

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

		2022	2021
A. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (- / +)	-500 178	-603 472
A. 8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)	0	0
A. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)	0	0
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+ / -) , (súčet Z/ S + A. 1. až A. 9.)	-390 139	187 886

Peňažné toky z investičnej činnosti

		2022	2021
B. 1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)	-2 001	-5 742
B. 2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	0	-38 726
B. 3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)	0	0
B. 4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)	0	0
B. 5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	0	15 000
B. 6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)	0	0
B. 7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	0	0
B. 9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	0	0
B. 10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)	0	0
B. 11.	Prijaté úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	0	0
B. 12.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)	0	0
B. 13.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)	0	0
B. 14.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (+)	0	0
B. 15.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)	0	0
B. 16.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	0	0
B. 17.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	0	0
B. 18.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)	0	0
B. 19.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)	0	0
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B. 1. až B. 19.)	-2 001	-29 468

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

Peňažné toky z finančnej činnosti

		2022	2021
C. 1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C. 1.1. až C. 1.8.)	0	0
C. 1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)	0	0
C. 1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)	0	0
C. 1.3.	Prijaté peňažné dary (+)	0	0
C. 1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)	0	0
C. 1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)	0	0
C. 1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)	0	0
C. 1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)	0	0
C. 1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)	0	0
C. 2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C. 2.1. až C. 2.9.)	0	0
C. 2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)	0	0
C. 2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)	0	0
C. 2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)	0	0
C. 2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)	0	0
C. 2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)	0	0
C. 2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)	0	0
C. 2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)	0	0
C. 2.8.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)	0	0
C. 2.9.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky, s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)	0	0
C. 3.	Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)	0	0
C. 5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)	0	0
C. 6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)	0	0
C. 7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)	0	0
C. 8.	Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)	0	0
C. 9.	Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)	0	0
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti (súčet C. 1. až C. 9.)	0	0
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov (+ / -) (súčet A + B + C)	-392 140	158 418

Poznámky Úč POD 3 - 01

DIČ 2 0 2 2 9 7 6 2 1 9

IČO 4 5 4 1 4 7 4 2

Beneo, s.r.o.

		2022	2021
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia (+ / -) 2	1 146 605	974 604
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+ / -) 2	754 465	1 133 022
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+ / -) 2	-5 583	13 582
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+ / -) 2	748 882	1 146 604

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (ang. cash) sa rozumejú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách, kontokorentný účet a peniaze na ceste.

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu zostavenia účtovnej závierky, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

21. VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Spoločnosť prehodnotila všetky informácie súvisiace so svetovou krízou v oblasti cien energií, ktoré sme mala k dispozícii k dnešnému dňu. Spoločnosť je presvedčená, že z dlhodobej perspektívy je schopná nepretržite pokračovať v činnosti. Akýkoľvek negatívny vplyv resp. straty v dôsledku aktuálnej situácie zahrnie účtovná jednotka do účtovníctva a účtovnej závierky v roku 2023.